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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Lukket: LUKKET Temadrøftelse: Ny ressourcetildelingsmodel for
folkeskolerne

25/10369



Punkt 3: DANFLU KIDS - et influenzavaccinationsprojekt for børn 2-6 år

25/8716

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget drøfter invitation til kommunal deltagelse i
forskningsprojekt. 

Beslutningstema

Stillingtagen til evt. deltagelse i forskningsprojekt.

Sagsfremstilling

Assens Kommune har fået henvendelse fra forskere (overlæger/ professorer) fra fem regionale sygehuse og Statens
Seruminstitut vedr. projekt, der undersøger, hvordan børn bedst vaccineres mod influenza. Projektet godkendes af Den
Nationale Videnskabsetiske Komité.

 

Det er ønsket at udvikle bedre strategier for børnevaccinationer. Antallet af vaccinerede børn ønskes øget, så smitte
mindskes, og børn og voksne bedre beskyttes ift. færre sygdomstilfælde. Dermed vil presset på sundhedsvæsen og
børnefamilier mindskes. Sideløbende er der ønske om at afdække, hvilken vaccine der er størst tilslutning til (sprøjte eller
næsespray).

 

I England er der høj dækning med influenzavaccinationer til børn. I England tilbydes vacciner i dagtilbud, og det ønskes
undersøgt, om samme tilbud vil have samme effekt for omfanget af børnevaccinationer i Danmark.

 

Forældre i deltagende dagtilbud modtager informationer i e-boks og/eller via Aula om projektet, deltagelsen og gratis
vaccination og har frivillig tilmelding direkte til projektet.

 

Deltagende børn i forskellige dagtilbud deles op i tre grupper:

Tilbud om influenzavaccination med sprøjte
Tilbud om influenzavaccination med næsespray
Ikke tilbud om vaccine

 

Forældrene i de to første grupper modtager information om gratis vaccine af deres barn i dagtilbuddet på en given dato.
Vaccinerne foretages af sundhedspersonale fra Danske Lægers Vaccinationsservice (DLVS) ved aflevering om morgenen
eller afhentning om eftermiddagen. Således er forældrene til stede under vaccinationen og i observationstiden på 15
minutter.

 

Børnene vaccineres én gang, og DLVS er ansvarlig for kommunikationen omkring dette. DLVS medbringer udstyr og
administrerer programmet. Dagtilbuddet skal stille lokale til rådighed for vaccinationerne men har derudover ikke
opgaver ind i projektet.

 

Projektet forventes udført fra 1. oktober 2025 til 15. januar 2026, og alle kommuner i Danmark er inviteret ind i
forskningsprojektet.



 

Administrationen bemærker, at forskningsprojektet ikke er afhængigt af deltagelse fra Assens Kommune.

 

Sundhedsstyrelsen anbefaler, at børn i alderen 2-6 år bliver vaccineret mod influenza. I en treårig periode fra 2021-24
(oktober til januar), har influenzavaccination til målgruppen været gratis. I de tre år var vaccinationstilslutningen i alt 32%
i 2021/22, 22% i 2022/23 og 16% i 2023/24. Efterfølgende er influenzavaccinationen for børn i alderen 2-6 år ikke
længere gratis. Prisen for en influenzavaccination på et apotek er ca. 200-250 kr.

Lovgrundlag

Sundhedsloven.

Økonomi

Der er ikke forbundet økonomiske udgifter med deltagelse i projektet.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget besluttede, at invitation til kommunal deltagelse i forskningsprojekt imødekommes
under den forudsætning, at det er op til det enkelte dagtilbud at beslutte, hvorvidt dagtilbuddet ønsker at deltage.

Bilag

DANFLU-KIDS information



Punkt 4: Feriepasning dagtilbud og SFO - justering af model

19/22528

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at den justerede feriepasningsmodel for dagtilbuds- og SFO-
området fremsendes til høring hos skole- og dagtilbudsbestyrelserne.

Beslutningstema

Udvalget skal træffe beslutning om en justering af feriepasningsmodellen fra 2020. Justeringen er lavet med henblik på
bedst mulig udnyttelse af ressourcerne og dermed minimering af ressourcespild.

Sagsfremstilling

Der er ferielukket i ugerne 28, 29 og 30, i perioden fra og med 25. december til og med 31. december samt dagen efter Kr.
Himmelfartsdag. Assens Kommune tilbyder feriepasning til de forældre, der har behov for det.

 

Praksis i den gældende feriepasningsmodel er:

Forældrene skal tilmelde deres børn til pasning i deres barns dagtilbud eller SFO, hvis de har et behov for pasning
på lukkedagene.
Der tilbydes pasning i de fire distrikter og i distrikt Nord både i Vissenbjerg- og i Aarupområdet.

 

Den nuværende feriemodel udfordrer i forhold til at få tilbagemeldinger fra alle forældre. Data viser, at mange tilmeldte
børn ikke møder ind til feriepasningen. Konsekvensen er, at der ofte er flere medarbejdere på arbejde, end der er behov
for. Det er en uhensigtsmæssig anvendelse af personaleressourcer.

 

 

Den justerede feriepasningsmodel er målrettet bedst mulig udnyttelse af ressourceforbruget samt ønsket om en
effektivisering ledelsesmæssigt. Området ønsker at allokere ressourcerne til de perioder, hvor så mange børn som muligt
får gavn af dem, og hvor der er behov for dem i forhold til at skabe pædagogisk kvalitet for alle børn.

 

Praksis i den justerede feriepasningsmodel:

Der tilbydes feriepasning i to områder i Assens Kommune: Nord og Syd. I hvert område tilbydes pasning i hhv. ét
dagtilbud og én SFO
Forældrenes tilmelding af børn til feriepasning skærpes og sker via et brev fra administrationen, der sendes i AULA
Ledelsestilsyn – ansvar og rammer tydeliggøres
Aftale vedr. frokostordning under sampasning i ferieperioder på dagtilbudsområdet.

 

Fælles MED Børn og Undervisning har kvalificeret sagen på møde den 25. august 2025, se bilag. Herfra bemærkes, at
den foreslåede ændring af feriepasning kan være ressourceoptimerende, men også kan give ulemper i forhold til
eksempelvis transport. En anden tilgang kunne være øget opmærksomhed på kommunikation til forældre på til- og
framelding til feriepasning.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.



Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget besluttede, at den nuværende model for feriepasning i dagtilbud og SFO fastholdes.

Bilag

Retningslinjer for feriepasning i dagtilbud og SFO 2025

Fælles MED Børn og Undervisning – kvalificering af forslag til justering af model for feriepasning i SFO og dagtilbud



Punkt 5: Mangfoldige børne- og ungefællesskaber - en procesplan

25/10431

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at procesplanen for Mangfoldige Børne- og Ungefællesskaber
godkendes.

Beslutningstema

Alle elever skal have adgang til et skoletilbud, der imødekommer deres behov. Udviklingen i Assens Kommune er
kendetegnet ved, at antallet af elever er faldet, mens antallet af segregerede elever er steget, hvilket øger udgifterne til
specialområdet og udhuler økonomien på almenområdet. For at vende denne udvikling skal flere elever inkluderes i
almenmiljøet.

Sagsfremstilling

Alle elever skal tilbydes det skoletilbud, de bedst profiterer af. Dermed skabes de bedste forudsætninger for, at flest
mulige elever får de bedste betingelser for at klare sig i job eller uddannelse, efter de har forladt folkeskolen. Ovenstående
baserer sig på et bærende princip om mindst-mulig-indgriben samt en styrkelse af almenområdet med henblik på en
højere inklusionsgrad. Målsætningen er derfor, at flere elever gradvist inkluderes i almenmiljøet end tilfældet er i dag.

 

De sidste fem år er antallet af elever (inkl. mellemkommunale elever) i Assens Kommune faldet med 310 elever - fra
3892 elever i 2020 til 3582 elever i 2024. I samme periode er antallet af segregerede elever steget med 55 elever - fra 211
elever til 265 elever. Segregeringsprocenten er således steget fra 5,4% til 7,4%. Landsgennemsnittet er i 2024 på 6,9%.

 

Udviklingen betyder tilsvarende en stigning af udgifterne på specialområdet fra kr. 54 mio. kr. i 2020 til kr. 57,5 mio. kr. i
2024. Den samlede økonomi på skoleområdet er gået fra kr. 390 mio. kr. i 2020 til 430 mio. kr. 2024. De sidste tre år er
andelen af midler til specialområdet ud af det samlede skolebudget steget fra 12,9 % til 13,4 %. Denne udvikling betyder,
at det bliver stadig vanskeligere at finde tilstrækkelige midler til holddeling, to-lærer/pædagog-ordninger og forskellige
mellemformer til at skabe et læringsmiljø, som støtter de elever, som ikke er visiterede til specialområdet, men som fortsat
har brug for støtte i almenområdet.

 

Forskningen viser, at elever, der segregeres til specialtilbud, generelt klarer sig dårligere i livet. Muligheden for at få en
ungdomsuddannelse og et job falder samtidig med, at risikoen for at ende på sociale ydelser stiger.

 

Flest mulige børn og unge bør af denne grund have mulighed for at gå i skole i deres lokale nærområde/almene
skoledistrikt og ikke segregeres i et specialtilbud. Det vil være en forudsætning, at det er muligt at skabe et inkluderende
læringsmiljø med den støtte, der er nødvendig for at skabe deltagelsesmuligheder for flere elever i almenskolen.

 

Procesplanen for Mangfoldige Børne- og Ungefællesskaber har som mål at understøtte udviklingen af skolerne i Assens
Kommune, så de bevæger sig i en mere inkluderende retning. Uddannelse, Børn og Familieudvalget anbefales på denne
baggrund at godkende procesplanen og dermed sætte retningen for arbejdet med de Mangfoldige Børne- og
Ungefællesskaber i Assens kommune med en målsætning om, at antallet af segregerede børn og unge som minimum skal
ligge under landsgennemsnittet og være lavest muligt.

 

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025



Uddannelse, Børn og Familieudvalget drøftede sagen, som genoptages efter kvalificering af procesplanen i dialogmøde
med skolebestyrelserne den 29. april 2025 samt på udvalgets ekskursion til Faaborg-Midtfyn Kommune den 5. maj 2025.

 

Sagen genoptaget den 01-09-2025

Opsummering på inspiration fra dialogmøde med skolebestyrelserne den 29. april 2025, udvalgets inspirationstur til
Faaborg-Midtfyn Kommune den 5. maj 2025 samt workshop med Anne Søgaard den 18. juni 2025, er tilføjet som bilag til
sagen.

Inspiration er blevet tilført procesplanen for mangfoldige børne- og ungefællesskaber. Tidsplanen herfor er uændret.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkendte procesplanen for Mangfoldige Børne- og Ungefællesskaber.

 

Der foretages en enkelt rettelse under afsnittet om børnesyn:

”Undervisningen skal tilrettelægges og understøtte læringsmiljøet for såvel den enkelte elev (individ) som hele klassen
(fællesskabet).

Ændres til:

”Dette såfremt elevens behov kan imødekommes og klassens samlede trivsel kan tilgodeses.”

 

Under beslutningstemaet i dagsordenspunktet korrigeres teksten fra:

”…antallet af elever er faldet, men antallet af segregerede elever er steget, hvilket øger udgifterne til
specialundervisningsområdet og udhuler økonomien på almenområdet.”

Til:

”…antallet af elever er faldet, men antallet af segregerede elever er steget, hvilket øger udgifterne til
specialundervisningsområdet.”

Bilag

Procesplan Mangfoldige Børne- og ungefællesskaber

Notat MBUF inspiration april-juni 2025



Punkt 6: Mini Skills - uddannelsesdag for 7. klasserne

25/8791

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget godkender nyt tiltag fra Assens Ungdomsskole ’Mini
Skills for elever i 7. klasse’.

Beslutningstema

Udvalget skal godkende etablering af uddannelsesdagen Mini Skills for kommunens elever i 7. klasse som en årlig
tilbagevendende begivenhed.

Sagsfremstilling

Mini Skills er en uddannelsesdag for kommunens 7. klasses elever, hvor de møder forskellige håndværksmæssige
retninger gennem praktiske aktiviteter, med særligt fokus på mødet mellem eleverne og de unge lærlinge – ung til ung.

Målet med dagen er at skabe positiv opmærksomhed omkring erhvervsuddannelserne, ved at give de unge en indsigt i
håndværksfagene og erhvervsuddannelserne inden de træffer uddannelsesvalg.

 

I bilaget beskrives målene for indsatsen:

Tidlig indsats
Tilknytning til lokalområdet
Rollemodeller
Hands-on oplevelser

 

Den forventede effekt af uddannelsesdagen er at de unge, ved denne tidlige præsentation med fokus på ung-ung,
inspireres til at medtage erhvervsuddannelserne i deres overvejelser om uddannelsesvalg i de vejledningsforløb de møder
i 8. og 9. klasse.

 

Ungdomsskolen ønsker at afvikle Mini Skills i april eller maj 2026.

Økonomi

Det estimerede budget anslås at være 120.000 kr., med forbehold for, at der findes sponsorer til diverse materialeudgifter i
forbindelse med uddannelsesdagen. Se bilag for udspecificering af budgettet.

Uddannelsesdagen finansieres indenfor egen ramme fordelt mellem ungdomsskolen og folkeskolerne med overbygning.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender nyt tiltag fra Assens Ungdomsskole ’Mini Skills for elever i 7. klasse’.

 

Pia Offer Madsen (LA) og Lars S. Lillebæk (LA) kunne ikke støtte indstillingen, idet de ønsker det skal være op til
skolerne, hvorvidt de ønsker at deltage.



Bilag

Beskrivelse Mini Skills 2.0.pdf



Punkt 7: Orientering

Sagsfremstilling

1. Status på juniormesterlære

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

For nuværende er der 49 elever, der deltager i juniormesterlære.

 

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 01-09-2025

Intet.
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